T.S. 4582-02

I

I
AT"N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N

CENTRO

I

S | DAD

Bancomer

LRI ET A

LI

FIDUCIARIO

PERIODO 01/FEB/2010 AL
R.F.C. DEL CLIENTE:

TIPO DE CONTRATO:

POLITICA DE INVERSION:

HOJA 1 DE
28/FEB/2010

UAS651204MZ9
FIDEICOMISO ADMINISTRACION

DISCRECIONAL RESTRINGIDO

PLAZA: TIJUANA
80000 CULIACAN SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
024 FUNCIONARIO; 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
28FEB0243 NO.DE CONTRATO: G03337-9  SUBCUENTA: 0
ESTADO DE CUENTA
FECHA DE EMISION 28/FEB72010 MONEDA NACIONAL
COMPORTAMIENTO (EFECTIVO) BALANCE GENERAL
SALDO ANTERIOR 126.31
DEPOS I TOS 92 634,281,000.08
RETIROS 38 634,281,091.21
SALDO FINAL 35.18

COMPOSICION DE LA CARTERA

ESTADO DE RESULTADOS

COSTO GLOBAL TOTAL

VALOR GLOBAL DEL MERCADO TOTAL
PLUSVALIA / MINUSVALIA
INTERESES DEVENGADOS

227,372,463.51
228,110,190 .24
733,026.68
4,700.07

OTROS BIENES Y DERECHOS

INGRESO TOTAL

EGRESO TOTAL

UTILIDAD DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

1,289,249.30

62,554.80
1,226,694.50
1,226,694.50

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 28/FEB/2010 DEL 1 DE FEB DEL 2010 AL 28 DE FEB DEL 2010 MONEDA NACIONAL

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS I TOS SALDO

02/FEB INTERESES COBRADDOS POR VENTA DE INVS 0.00 14,146.77 14,273.08
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

02/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 28,611,449.89 28,625,722.97
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

02/FEB COMPRA . REPORTO = CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 28,625,588.23 0.00 134.74
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.33% A 1 DIAS

03/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,443.02 3,577.76
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

03/FEB VENTA REPORTO . CETES COBRAN ISR 0.00 28,625,588.23 28,629,165.99
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

03/FEB COMPRA REPORTO = CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 28,629,029.71 0.00 136.28
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.33% A 1 DIAS

04/FEB VENTA REPORTO - CETES COBRAN ISR 0.00 28,629,029.71 28,629,165.99
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

04/FEB UTILIDAD EN VENTA DE INVS 0.00 174,3644.66 28,803,510.65
-.- CETES TITULOS: 2,176,180 SERIE:100304

04/FEB VENTA . CETES COBRAN ISR 0.00 21,512,058.97 50,315,569.62
-.- CETES TITULOS: 2,176,180 SERIE:100304

04/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,443.44 50,319,013.06
~-.~ CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

04/FEB COMPRA REPORTO - CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 7,722,036.78 0.00 42,596,976.28
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.34% A 1 DIAS

04/FEB COMPRA - REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100715 0 AL 42,596,832.96 0.00 143.32
REPORTO CETES 100715 0 AL 4.34% A 1 DIAS

05/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 930.93 1,0746.25
-.~ CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

05/FEB VENTA REPORTO  CETES COBRAN ISR 0.00 7,722,036.78 7,723,111.03

-.- CETES TITULDS: 0 SERIE:100826




T.5. 4582-02

FIDUCIARIO
Bancomer

HOJA 2 DE
. R.F.C. DEL CLIENTE:  UAS651204MZ9
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA :
R A O e S INAL TiPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
ANGEL JELORES: PONIENTE '/N POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
ey RN PLAZA: TIJUANA
- SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
e S FUNC | ONAR|0: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 28/FEB/2010 DEL 1 DE FEB DEL 2010 AL 28 DE FEB DEL 2010 MONEDA NACIONAL

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS | TOS SALDO

05/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 5,135.28 7,728,246.31
~-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100715

05/FEB VENTA REPORTC CETES COBRAN ISR 0.00 42,596,832.96 50,325,079.27
~.= CETES TITULOS: 0 SERIE:100715

05/FEB COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 50,324,932.67 0.00 1646.60
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.45% A 3 DIAS

08/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 18,662.16 18,808.76
~.= CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

08/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 50,324,932.67 50,343,741.43
~-.~ CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

08/FEB COMPRA “REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 50,343,591.02 0.00 150.41
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.41% A 1 DIAS

09/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 6,167.09 6,317.50
~-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

09/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 50,343,591.02 50,349,908.52
~.= CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

09/FEB COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 50,349,754.11 0.00 154.41
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.45% A 1 DIAS

10/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 50,349,754.11 50,349,908.52
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

10/FEB UTILIDAD EN VENTA DE INVS 0.00 59,814.90 50,409,723.42
-.~- CETES TITULOS: 1,800,000 SERIE:100415

10/FEB VENTA CETES COBRAN ISR 0.00 17,793,548.28 68,203,271.70
-.- CETES TITULOS: 1,800,000 SERIE:100415

10/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 6,223.79 68,209,495.49
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826

10/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 8,158,476.02 0.00 60,051,019.47
-.- CETES TITULDS: 820,301 SERIE:100325

10/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 8,408,279.65 0.00 51,642,739.82
-.~ CETES TITULOS: 850,000 SERIE:100506

10/FEB COMPRA  BONDES 17,544,618.86 0.00 34,098,120.96
-+~ BOND-LD TITULOS: 175,472 SERIE:111124

10/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 2,459,395.38 0.00 31,638,725.58
-.- CETES TITULOS: 250,000 SERIE:100617

10/FEB COMPRA  CETES COBRAN ISR 5,183,994.74 0.00 26,454,730.84
-.- CETES TITULDS: 525,000 SERIE:100520

10/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 713,153.28 0.00 25,741,577.56
-.- CETES TITULDS: 71,837 SERIE:100408

10/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 396,388.24 0.00 25,345,189.32
-.- CETES TITULOS: 40,000 SERIE:100422

10/FEB COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 120126 0 AL 4.55% 17,853,325.15 0.00 7,491,864.17
REPORTO BOND-LD 120126 0 AL 4.55% A 1 DIAS

10/FEB COMPRA- REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 111124 0 AL 4.55% 7,491,628.53 0.00 235.64
REPORTO BOND-LD 111124 0 AL 4.55%X A 1 DIAS

11/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 2,256.46 2,492.10
-.- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:120126

11/FEB VENTA  REPORTO . BONDES 0.00 17,853,325.15 17,855,817.25
-.- BOND-LD TITULDS: 0 SERIE:120126

11/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 9466.86 17,856,764.11
~.- BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:111124

11/FEB VENTA REPORTO BONDES 0.00 7,491,628.53 25,348,392.64
=.~ BOND-LD TITULOS: 0 SERIE:111124

11/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 1,164,229.82 0.00 24,184,162.82



T.5.4582-02

‘ FIDUCIARIO
LV Bancomer

HOJA 3 DE
R.F.C. DEL CLIENTE:  UAS651204MZ9
UNIVERSIDAD AUTONGMA DE SINALO :
I VERS AN auTONOHA: DE_SINALOA TIPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION
ANGEL (FLORES PONIENTE 'S/N POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
SENTeD, i PLAZA: TIJUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
ke ihesas FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0

DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)

FECHA DE EMISION 28/FEB/2010 DEL 1 DE FEB DEL 2010 AL 28 DE FEB DEL 2010 MONEDA NACIONAL

FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOS | TOS SALDO

-.- CETES TITULOS: 118,330 SERIE:100617

11/FEB COMPRA  CETES COBRAN ISR 299,742.06 0.00 23,884,420.76
~.~ CETES TITULOS: 30,352 SERIE:100520
11/FEB COMPRA - CETES COBRAN ISR 939,846.55 0.00 22,944,574.21
~+~"CETES TITULOS: 95,000 SERIE:100506
11/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 344,236.87 0.00 22,600,337.34
-.- CETES TITULOS: 34,702 SERIE:100415
11/FEB COMPRA  P.R.L.V OTROS BANCOS 19,870,580.81 6.00 2,729,756.53
-.- PLCOMER TITULCS: 19,870,580 SERIE:PLA20
11/FEB COMPRA BONDES 588,786.75 0.00 2,140,969.78
-.= ‘BOND-LS TITULOS: 5,833 SERIE:100603
11/FEB COMPRA  BONDES 138,592.96 06.00 2,002,376.82
~.= BOND-LD TITULOS: 1,386 SERIE:111124
11/FEB COMPRA  BONDES 2,002,086.31 0.00 290.51
=.= BOND-LD TITULDS: 20,000 SERIE:101007
12/FEB UTILIDAD EN VENTA DE INVS 6.00 0.02 290.53
~-.= PLCOMER TITULOS: 19,870,580 SERIE:PLAZ0
12/FEB VENTA P.R.L.V OTROS BANCOS 0.00 19,870,580.79 19,870,871.32
-.- PLCOMER TITULOS: 19,870,580 SERIE:PLAZO
12/FEB INTERESES SOBRE VALORES 0.00 2,412.06 19,873,283.38
-.= PLCOMER TITULOS: 2,412 SERIE:PLAZO
12/FEB COMPRA 'REPORTO. CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 110210 0 AL 19,872,986.35 0.00 297.03
REPORTO CETES 110210 ‘0 AL 4.35% A 3 DIAS
15/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 7,203.96 7,500.99
-.- CETES TITULOS: G SERIE:110210
15/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 19,872,986.35 19,880,487.34
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:110210
15/FEB APORTACION AL PATRIMONIO 0.00 6,108,510.10 25,988,997.44
APDRTACION CARGO A CTA. 0160680516 ;
15/FEB COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 25,986,699.50 0.00 297.94
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.35% A 1 DIAS
16/FEB INTERESES COBRADGS POR VENTA DE INVS 0.00 3,140.30 3,438.24
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
16/FEB VENTA  REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 25,988,699.50 25,992,137.74
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
16/FEB COMPRA  REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 25,991,834.98 0.00 302.76
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.35% A 1 DIAS
17/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,140.68 3,443.44
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
17/FEB VENTA  REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 25,991,834.98 25,995,278.42
-.~= CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
17/FEB COMPRA . REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 25,994,967.74 0.00 310.68
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.37% A 1 DIAS
18/FEB INTERESES SOBRE 'VALORES 0.00 64,101.19 64,411.87
~-.~ BOND-LD TITULOS: 64,101 SERIE:111124
18/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,155.50 67,567.37
-.= CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
18/FEB VENTA  REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 25,994,967.74 26,062,535.11
~.~ CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
18/FEB COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 26,062,217.83 0.00 317.28
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.37% A 1 DIAS
19/FEB INTERESES' COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,163.66 3,480.94

-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826



T.S. 4582-02

Bancomer FIDUCIARIO

HOJA 4 DE
Hl H MIH ' HH m“m"mll PERIODO 01/FEB/2010 AL 28/FEB/2010
|
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA ¥;§6°55955N$;A$§TE- F1DE CaR1 S0 ADHTHISTRAEION
AT'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ ; '
ANGEL [FLORES ‘FONTENTE S/N POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO
oo CULTAEAN PLAZA: T1JUANA
024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
ShFEBosaR FUNCIONARIO: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0
DETALLE DE MOVIMIENTOS REALIZADOS (EFECTIVO)
FECHA DE EMISIDN 28/FEB/2010 DEL 1 DE FEB DEL 2010 AL 28 DE FEB DEL 2010 MONEDA NACIONAL
FECHA CONCEPTO RETIROS DEPOSITCS SALDO
19/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 26,062,217.83 26,065,698.77
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
19/FEB COMPRA REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 26,065,371.67 0.00 327.10
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.38% A 3 DIAS
22/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 9,513.86 9,840.96
-.—- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
22/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 26,065,371.67 26,075,212.63
-.~ CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
22/FEB COMPRA - 'REPORTO CETES COBRAN ISR REPORTO CETES 100826 0 AL 26,074,880.09 0.00 332.54
REPORTO CETES 100826 0 AL 4.38% A 1 DIAS
23/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,172.44 3,504.98
-.- CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
23/FEB VENTA REPORTO CETES COBRAN ISR 0.00 26,074,880.09 26,078,385.07
~-.~ CETES TITULOS: 0 SERIE:100826
23/FEB COMPRA - REPORTO -BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 26,078,051.87 0.00 333.20
REPORTO BONO-M 120621 0 AL 46.35%Z A 1 DIAS
24/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,151.10 3,484.30
~.~- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:120621
24/FEB VENTA REPORTO - BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 26,078,051.87 26,081,536.17
-.- BONO-M TITULOS:. 0 SERIE:120621
24/FEB COMPRA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 26,081,172.68 0.00 363.49
REPORTO BONO-M 120621 0 AL 4.35% A 1 DIAS
25/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 3,151.48 3,514.97
~.- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:120621
25/FEB VENTA REPORTO 'BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 26,081,172.68 26,084,687.65
-.- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:120621
25/FEB UTILIDAD EN VENTA DE INVS 0.00 15,986.77 26,100,674.462
-.- CETES TITULUS: 820,301 SERIE:100325
25/FEB VENTA CETES COBRAN ISR 0.00 8,158,476.02 34,259,150.44
-.~ CETES TITULOS: 820,301 SERIE:100325
25/FEB INTERESES SOBRE VALORES 0.00 346,016.84 34,293,167.28
-.- BOND-LD TITULOS: 84,017 SERIE:101007
25/FEB COMPRA CETES COBRAN ISR 14,633,656.77 0.00 19,659,510.51
-.- CETES TITULOS: 1,471,219 SERIE:100408
25/FEB COMPRA REPORTO '‘BONOS EMITIDOS POR GOB. FEDERAL REPORTO BON 19,626,304.69 0.00 33,205.82
REPORTO BONO-M 111222 0 AL 4.3% A 1 DIAS
25/FEB PAGO IVA DE HONORARIDS ADMINISTRATIVOS 4,515.45 0.00 28,690.37
25/FEB PAGO HONORARIOS ADMINISTRATIVOS 28,221.56 0.00 468.81
26/FEB INTERESES COBRADOS POR VENTA DE INVS 0.00 2,344.25 2,813.06
~.- BONO-M TITULOS: 0 SERIE:111222
26/FEB VENTA REPORTO BONOS EMITIDOS POR GOB FEDERAL 0.00 19,626,304.69 19,629,117.75
-.~- BONO~M TITULDS: 0 SERIE:111222
26/FEB COMPRA REPORTO BONDES REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.31% 19,629,082.57 0.00 35.18

REPORTO BOND-LD 120209 0 AL 4.31% A 3 DIAS

TOTAL IMPORTE 634,281,091.21 634,281,000.08
TOTAL MOVIMIENTOS 38 52



1.5 4582-02

Bancomer

LR R

AT"'N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES FONIENTE S/N
CENTRO

80000 CULIACAN

024

28FEB0243

HOJA
PERIODO 01/FEB/2010 AL 28/FEB/2010

R.F.C. DEL CLIENTE:
TIPO DE CONTRATO:

POLITICA DE INVERSION:
PLAZA:

SUCURSAL :
FUNCIONARIO:

NO.DE CONTRATO:

FIDUCIARIO

UAS651204MZ9
FIDEICOMISO ADMINISTRACION

DISCRECIONAL RESTRINGIDO
T1JUANA

320 FIDUCIARIO

138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
403337-9  SUBCUENTA:

COMPOSICION DE LA CARTERA DE VALORES

AL 28 DE FEB DEL 2010

FECHA DE EMISION 28/FEB/2010

MONEDA NACIONAL

DESCRIPCION
UNIDADES COSsTo COSTO % DE VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL % DE PLUSVALIA/ INTERESES
UNITARIO GLOBAL INVERSION MERCADO MERCADO MERCADO MINUSVALIA DEVENGADOS
EFECTIVO 35.18 35.18
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO
MERCADO -DE DINERO
BOND-LD 101007 ©
93,653 99.96547799 9,362,066.91 4.510 99.96846000 9,362,346.18 4.6490 279.27
BOND-LD 111124 0
176,858 99.98536577 17,683,211.82 8.510 99.85754300 17,660,605.33 8.470 -22,606.48
BOND-LS 100603 0
94,676 101.91207455 9,64648,627.57 4.640 101.17741000 9,579,072.46 4.590 -69,555.10
CETES 100506 0
3,041,577 9.88070773 30,052,933.37 164.470 9.91401800 30,154,249.12 14.460 101,315.75
CETES 100408 0
2,460,051 9.91110944 24,381,834.68 11.740 9.95019900 24,477,997.00 11.740 96,162.32
CETES 100603 0
4,900,659 9.81937660 68,121,416.31 23.160 9.87852200 48,4611,267.74 23.220 289,851.43
CETES 100617 ©
2,848,324 9.81475518 27,955,602.73 13.460 9.86067500 28,086,397.25 13.470 130,794.52
CETES 100415 0
3,505,847 9.88564604 34,657,562.51 16.680 9.94090800 34,851,302.48 16.720 193,739.97
CETES 100422 -0
40,000 9.90970600 396,388.24 0.190 9.93186200 397,274.48 0.190 886.24
CETES 100520 0
555,352 9.87434420 5,483,736.80 2.640 9.89623800 5,495,895.56 2.640 12,158.76
TOTAL 207,743,380.94 100.000 208,476,407.60 100.000 7335,026.68
CTA: 90004033379. BBVA BANCOMER GESTION DE ACTIVO
MERCADO DE DINERO REPORTO Y PLAZO
BOND-LD SERIE: 120209 CUPON:0 R TASA:4.310 PLAZ0:3.00 VENCIMIENTO:01/03/2010
196,506 99.89049988 19,629,082.57 100.000 99.91441808 19,633,782.64 100.000 4,700.07
TOTAL 19,629,082.57 100.000 19,633,782.64 100.000 4,700.07
TOTAL GLOBAL 227,372,498.69 228,110,225.42 733,026.68 4,700.07

EN EL VALOR UNITARIO DE MERCADO LOS PRECIOS CORRESPONDEN AL DIA ULTIMO HABIL DEL MES Y SU VALUACION ES UNICAMENTE DE CARACTER ESTIMATIVO LOS
PRECIOS ‘DE MERCADO PROPORCIONADOS POR LA EMPRESA VALMER, S.A., EXPERTA EN VALUACION DE PORTAFOLIOS, AUTORIZADA POR LA BMV.
ES REALIZADA CON UNA LETRA "R" DESPUES DEL NUMERO DE CUPON.

NOTA: LA IDENTIFICACION DE LOS INSTRUMENTOS EN REPORTO,
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Bancomer
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UNIVERS IDAD AUT
AT"N: SALVADOR PEREZ MARTINEZ
ANGEL FLORES PONIENTE S/N
CENTRO

80000 - CULIACAN

28FEB0243

FECHA DE EMISION 28/FEB/2010

LANDIRCR

MA DE SiNALOA

FIDUCIARIO

PERIODO 01/FEB/2010 AL

R.F.C. DEL CLIENTE:
TIPO DE CONTRATO:

POLITICA DE INVERSION:
PLAZA:

Ssi SUCURSAL :
FUNCIONARIO:
NO.DE CONTRATO:

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENE DEL 2010 AL 28 DE FEB DEL 2010

HOJA 6 DE
28/FEB/2010

UAS651204MZ9
FIDEICOMISO ADMINISTRACION

DISCRECIONAL RESTRINGIDO
TIJUANA

320 FIDUCIARIO

138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
403337-9  SUBCUENTA: 0

MONEDA NACIONAL

INGRESOS POR VENTA DE VALORES
INTERESES Y DIVIDENDOS
MENOS
HONORARIOS AL FIDUCIARIO
IMPUESTOS DIVERSOS
UTILIDAD DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) NETA

1,131,601.41

157,647.89 1,289,249.30
53,926.55
8,628.25 62,5546.80

1,226,6%464.50
1,226,694.50



FIDUCIARIO
LW Bancomer

HOJA 7 DE
R.F.C. DEL CLIENTE:  UAS651204MZ9

UNIVERS IDAD_AUTONOMA DE SINALOA !

DD ALTONOHY DE SINAL TiPO DE CONTRATO: FIDEICOMISO ADMINISTRACION

AL FLURES RONIENTE. /N POLITICA DE INVERSION: DISCRECIONAL RESTRINGIDO

kg e PLAZA: T1JUANA

024 SUCURSAL : 320 FIDUCIARIO
SiFeERisEs FUNCIONARI0: 138 NORBERTO ROJAS CHAVEZ
NO.DE CONTRATO: 403337-9  SUBCUENTA: 0
AVISOS
FECHA DE EMISION 28/FEB/2010 AL 28 DE FEB DEL 2010

1.~ LAS INTEGRACIONES DE LAS CARTERAS DE VALORES DE LAS SOCIEDADES DE INVERSION DEL GRUPO FINANCIERO BBVA BANCOMER, SE PUBLICAN
MENSUALMENTE ‘DENTRC DE LOS 5 DIAS HABILES DEL MES SIGUIENTE EN EL PERIODICO "EL ECONOMISTA™.

2.- LAS INVERSIONES EN ACCIONES DE SOCIEDADES DE INVERSION SENALADAS NO GARANTIZAN RENDIMIENTOS FUTUROS, NI SUS SOCIEDADES OPERADORAS
SON RESPONSABLES DE LAS PERDIDAS QUE EL INVERSIONISTA PUEDA SUFRIR COMO CONSECUENCIA DE DICHAS INVERSIONES O ASUMEN EL RIESGO DE
VARIACIONES EN EL DIFERENCIAL DEL PRECIO A FAVOR DE LOS CLIENTES.

5.- DE ACUERDO CON EL ARTICULO 14 DE LA LEV DE SOCIEDADES DE INVERSION, LOS INVERSIONISTAS PODRAN CONSULTAR EL PORCENTAJE DE TENENCIA
ACCIONARIA MAXIMA EN LA PAGINA DE INTERNET HTTP://WWW.BANCOMER.COM/. LOS PROSPECTOS DE LOS FONDOS, ASI COMO INFORMACION Y AVISOS DE LOS
MISMOS ESTAN TAMBIEN DISPONIBLES EN LA PAGINA DE INTERNET WWW.BANCOMER.COM

4.- UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A CLIENTES
TIENE 90 (NOVENTA) DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE CORTE O DE LA REALIZACION DE LA OPERACION PARA PRESENTAR ACLARACIONES
0 RECLAMACIONES VINCULADAS CON ESTA OPERACION EN ESTA UNIDAD, UBICADA EN AVENIDA UNIVERSIDAD 1200, COLONIA XOCO, EN MEXICO, DISTRITO
FEDERAL, CODIGO POSTAL 03339, (SALA 37 DE ATENCION AL PUBLICO) CON EL LIC. HUMBERTO PARDO CRUZ O AL CORREO ELECTRONICO:
DEFENSORIA.BANCOMERDATENTO.COM.MX, TELEFONO 1998-8039 Y DEL INTERIOR AL 01-800-11-22610, O BIEN EN LA SUCURSAL DONDE RADICA LA CUENTA,
EN UN HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 9:00 A 17:00 HRS.

5.- COMISION NACIONAL PARA LA DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS (CONDUSEF)

EN CASO DE DUDAS, QUEJAS O RECLAMACIONES O CONSULTAR INFORMACION SOBRE LAS COMISIONES PARA FINES INFORMATIVOS Y DE COMPARACION, PODRA
ACUDIR A LA CONDUSEF, “CON DOMICILID EN INSURGENTES SUR NO. 762, COLONIA DEL VALLE, DELEGACION BENITO JUAREZ, CODIGO POSTAL 03100, MEXICO,
DISTRITO FEDERAL, - CON CORREO ELECTRONICO WEBMASTERDCONDUSEF.GOB.MX, TELEFONO 01-800-999-8080 Y 5340-0999, O CONSULTAR LA'PAGINA
ELECTRONICA EN INTERNET ‘WWW.CONDUSEF .GOB.MX.

6.- EL 15.Y 26 DE FEBRERO DE . 2010 SE PUBLICARON EN WWW.BANCOMER.COM, LAS NUEVAS SERIES Y COMISIONES POR ADMINISTRACION DE LOS FONDOS:
DLP-1, BMERPAT, BBVAES0 Y BBYVAUSA.

7.- EL 3 DE FEBRERO DEL 2010 SE PUBLICO EN EL PERIODICO "EL ECONOMISTA" LOS PRINCIPALES CAMBIOS REALIZADOS A LOS FONDOS DIVER-B (DIVER-C
A PARTIR DEL 5 MARZO 2010) Y DIVER-E (DIVER-M A PARTIR DEL 12 MARZO 2010). LOS PROSPECTOS DE INFORMACION ESTAN A SU DISPOSICION EN
i Wi . BANCOMER . COM.

8.- EL 19 DE FEBRERO DE 2010 SE PUBLICO EN WWW.BANCOMER.COM., EL CAMBIO DEL MONTO MINIMO DE ENTRADA PARA EL FONDO B+EDUCA.
9.- DEL 15 AL 31 DE MARZO DE 2010 LA BOLSA MEXICANA DE VALORES CERRARA A LAS 14:00 HRS. POR TAL MOTIVO LOS FONDOS DE RENTA VARIABLE

MODIFICARAN SU HORARIO DE CIERRE A LAS 13:00 HRS, LOS INTERNACIONALES A LAS 12:00 HRS Y LOS DIVERSIFICADOS A LAS 11:30 HORAS. MAYOR
INFORMACION EN BANCOMER.COM.

T.5. 4582-02



